2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2012                                                                                                                         № 53
ст.Дядьковская
О внесении изменений в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 30 сентября 2011 года        № 107  «Об утверждении целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2012-2014 годы» (с изменениями от 15 марта 2012 года

№ 30)
В связи с предоставлением субсидий  из краевого бюджета Департаментом культуры Краснодарского края на осуществление денежных выплат  стимулирующего характера отдельным категориям работников культуры, искусства и кинематографии Краснодарского края в рамках реализации долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение  сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы,  Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Законами  Краснодарского края от 03 ноября 2000 года № 325-КЗ «О культуре», от 23 апреля 1996 года  № 28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае», методическими рекомендациями Управления экономики и целевых программ Краснодарского края и с целью улучшения условий доступа различных групп населения поселения  к культурным ценностям и информационным ресурсам через деятельность библиотеки,       п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в приложение к постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 30 сентября 2011 года № 107  «Об утверждении целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2012-2014 годы»   (с изменениями от 15 марта 2012 года № 30), следующие изменения:

1.1. в  паспорте  целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2012-2014 годы позицию «Основная цель Программы» изложить в новой редакции:  «улучшение условий доступа различных групп населения поселения к культурным ценностям и информационным ресурсам через деятельность библиотеки, сохранение и укрепление кадрового потенциала клубных учреждений»;

1.2.  пункт 7 раздела  3 «Основные программные мероприятия» изложить в новой редакции:

« 7)Мероприятия программы

	Наименование мероприятия
	Объем финансирования Программы, рублей

	2012
	2013
	2014

	I. Работа с читателями

Библиотека Дядьковского сельского поселения  призвана:

удовлетворять информационные потребности пользователей, заниматься патриотическим, духовно- нравственными, эстетическим воспитанием, нести пропаганду краеведческих, исторических, экологических знаний среди местного сообщества, всеми формами и методами пропагандировать здоровый образ жизни;

обеспечить свободный нравственный доступ к информации всех членов местного сообщества;

создавать максимальные условия для обеспечения комфортности пользователей;

совершенствовать комплектование фондов на основе изучения интересов и потребностей пользователей;

принимать активное участие в проведении общепоселенческих и общерайонных мероприятий;
	без финанси

рования
без финанс.

без финанс.

без финанс.
	без финанс.

без финанс.

без финанс.

без финанс.
	без финанс.

без финанс.

без финанс.

без финанс.

	II. Реализация целевых программ

Принимать участие в реализации краевых и районных целевых программах.

Продолжить работу по военно-патриотическому воспитанию для подростков в рамках целевой программы «Гремят истории колокола».

С этой целью:

организовать циклы книжных выставок: «Любовь к Отечеству сквозь таинство страниц»:

циклы уроков мужества,  литературных и поэтических вечеров, бесед-путешествий: «Ратные подвиги наших прадедов», «И кисть с врагом сражалась», «Мечи гремели, как небесный гром», «Поле русской славы»

пополнение папок-досье «История» и «Великая Отечественная война»;

проводить мероприятия для социально-незащищенных групп населения ко Дню пожилого человека, Дню Победы, Дню инвалида, Дню матери;

организовать циклы книжных выставок «Когда старость в радость»;

для молодежи провести урок милосердия «Милосердие не от милости - от сердца»; выпустить дайджесты прессы « Социальное обслуживание населения»:
	без финанс.

без финанс.

без финанс.

без финанс.

без финанс.

без финанс.
	без финанс.

без финанс.

без финанс.

без финанс.

без финанс.

без финанс.
	без финанс.

без финанс.

без финанс.

без финанс.

без финанс.

без финанс.

	III. Комплектование библиотеки

Ежегодно выходить в администрацию и на сессию Дядьковского поселения с предложением оставить при формировании бюджета на 2012-2014 года в составе защищенных статей бюджета комплектования библиотеки. Стремиться в 2012-2014 годах комплектовать библиотеку книгами и периодическими изданиями не ниже уровня 2010 года по количеству и названий экземпляров.

комплектование на книги:

на подписку периодических изданий
	20000

15000
	22000

17000
	25000

20000

	IV. Компьютеризация библиотеки

Оперативное и качественное удовлетворение информационных потребностей пользователей библиотеки невозможно без внедрения новых информационных технологий, автоматизации библиотечных процессов. Приобрести:

компьютер

принтер

источники бесперебойного питания картриджи на принтеры
	3000

300
	6500

6000

6000

	V. Информационная деятельность библиотеки

В целях информационной поддержки экономической и культурной деятельности станицы, обеспечение свободного доступа к информации местного сообщества необходимо:

изучение информационных потребностей пользователей

приобретение программного обеспечения «АС Библиотека - 3»

обеспечение
пользователей информацией в виде печатных форм: бюллетеней новых поступлений, списков литературы

формирование информационной культуры пользователей

	без финанс.

3000

без финанс.

без финанс.
	без финанс.

без финанс.

без финанс.
	без финанс.

без финанс.

без финанс.

	VI. Повышение квалификации библиотекарей

С целью повышения квалификации библиотечных работников Дядьковской библиотеки систематически (1 раз в месяц) выезжать на семинарские занятия, круглые столы, деловые игры, занятия творческих лабораторий, конкурсы «Лучший по профессии»
	без финанс.

	без финанс.
	без финанс.

	VII. Сохранение и укрепление кадрового потенциала клубных учреждений (стимулирование отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере культуры, искусства и кинематографии)
	5700

1.3. раздел  7  «Критерии выполнения программы» дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3.Сохранение и укрепление кадрового потенциала клубных учреждений (стимулирование будет способствовать закреплению кадров и притоку молодежи в учреждении культуры).
2. Постановление обнародовать в установленных местах.

3.    Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     Т.Т.Коваленко